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حمیدرضاعرب    سرمربی تیم ملی فوتسال ایــران بر 
ضرورت تقویت تیم ملی فوتسال تا جام جهانی فوتسال 
بعدی تأکید کــرد. البته پیش از جــام جهانی، تیم ملی 
فوتسال باید در جام ملت‌های آسیا نیز حاضر شود که 
حضور موفق در این مسابقات نیز بسیار پراهمیت است.

 سطح مسابقات کشورهای اسلامی را چطور ارزیابی ■
می‌کنید؟

سطح مسابقات بسیار بالا بود و ما در یک گروه واقعاً 
دشوار قرار گرفتیم. 

افغانستان به دلیل حضور بسیاری از بازیکنانش در 
ــران و استفاده از مربیان ایــرانــی رشــد قابل توجهی  ای

داشته و دیگر تیم دســت‌وپــا بسته‌ای نیست. آن‌ها 
سابقه حضور در جــام جهانی را دارنـــد؛ ضمن اینکه 
در گروه ما مراکش، یکی از پدیده‌های فوتسال جهان 
حضور داشت. تاجیکستان هم در گروه ما بود که این 

تیم نیز به جام جهانی رفته است.

فکر می‌کردید به فینال برسید؟■
بــلــه، خـــودم پیش‌بینی مــی‌کــردم کــه بــا مــراکــش به 
ــه ایـــن مرحله  ــرای رســیــدن ب فــیــنــال بــرســیــم، امـــا بـ
یــان رقابت‌ها را  ــادی کشیدیم. باید جــر ی زحمت ز

مدیریت می‌کردیم.

به نظر شما فوتسال آسیا در چه سطحی قرار دارد؟■
 فوتسال در آسیا رشد زیــادی کرده اســت. مثلاً همین تیم 
عربستان که چند سالی است فوتسال را جدی گرفته، 
در آینده تبدیل به تیمی قابل احترام خواهد شد و مدعی 
می‌شود. نباید فکر کنیم فقط ما همیشه در قله هستیم. 
همه تیم‌ها تلاش می‌کنند به سطح فوتسال ایران برسند، 
مــا را آنالیز می‌کنند و بــا هــدف شکست دادن مــا وارد 
مسابقات می‌شوند. سال‌هاست کار فوتسال ایــران در 

آسیا سخت شده است.

 پیروزی مقابل مراکش چه اهمیتی داشت؟■
 بسیار مهم بــود. ما با قهرمانی در بازی‌های کشورهای 
اسلامی و پیروزی قاطعانه مقابل مراکش، جان تــازه‌ای 
به فوتسال ایران دادیم. هیچ‌کس فکر نمی‌کرد در فینال 
بتوانیم تیمی مثل مراکش را که در جهان مدعی است، با 
این اختلاف گل شکست دهیم. فوتسال ایران نشان داد 
هنوز حرف‌های زیــادی برای گفتن دارد، اما نباید در باد 

این برد بخوابیم.

 عملکرد بازیکنان را چطور ارزیابی می‌کنید؟■
 نمی‌توانم از بازیکن خاصی نام ببرم. کل تیم فوق‌العاده 
بودند. بچه‌ها از جان مایه گذاشتند و نشان دادند هنوز 

قدرت بزرگی در آسیا و جهان هستیم.

هدف اصلی شما برای آینده چیست؟■
مطلوب من این است که در جام جهانی بعدی بهترین 
ــوار اســت اما  عملکرد را داشــتــه باشیم. قهرمانی دشـ
نشدنی نیست. نمی‌خواهم قولی بدهم که نتوانم به آن 
عمل کنم، اما به دلیل سال‌ها حضور در جام جهانی به 
عنوان بازیکن، تجربه کافی دارم تا بتوانیم تیم را در این 

مسابقات به بهترین شکل هدایت کنیم.

 برای موفقیت در جام جهانی چه نیازهایی وجود دارد؟■
 بازیکنان باید تمام تلاششان را بکنند و فدراسیون 
فوتبال هم باید امکانات کافی در اختیار ما قرار دهد تا 
بتوانیم در جام جهانی آینده بهترین عملکرد را داشته 

باشیم.
ــران بــایــد بیشتر در  ــ ی  همچنین معتقدم فــوتــســال ا
مسابقات تدارکاتی شرکت کند. البته ما پیش  از جام 
جهانی بعدی باید در جام ملت‌های آسیا حاضر شویم 
که این مسابقات نیز از اهمیت بسیاری برخوردار است 
و امیدوارم درنهایت آمادگی راهی این مسابقات شویم.

وحید شمسایی در گفت و گو با قدس:

قهرمانی فوتسال جهان شدنی است

هیچ‌کس فکر نمی‌کرد در فینال بتوانیم تیمی مثل مراکش را 
که در جهان مدعی است، با این اختلاف گل شکست دهیم. 
فوتسال ایران نشان داد هنوز حرف‌های زیادی برای گفتن دارد، 
اما نباید در باد این برد بخوابیم
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زیر ذره بین

خبر

صلاح و دوستانش مات و مبهوت ماندند

اورونوف، بهترین گل سال و خداحافظ!

گزارشگر تلویزیون امــارات تازه معرفی نام بازیکنان را تمام 
کرده بود که اوستون اورونوف در یک رفت و برگشت با اشتباه 
عثمان مروان در مقابل خط دفاعی مصر صاحب توپ شد 
و ناگهان با یک یورش عجیب و غریب به قلب دفاع مصر، 
با جا گذاشتن چهار بازیکن مصر، توپ را وارد دروازه محمد 

قاضی کرد.
این گل در حالی به ثمر رسید که چشم همه به دنبال محمد 
صلاح فوق‌ستاره تیم مصر بود، اما اورونوف تنها چهار دقیقه 
زمان می‌خواست تا نشان دهد او ستاره اصلی میدان است.

هــزاران هــوادار مصری حاضر در ورزشگاه العین که در حال 
تشویق تیمشان بــرای پیروزی مقابل ازبکستان در دومین 
بازی تورنمنت چهار‌جانبه بودند، برای نخستین‌بار بازیکنی 
سریع و تکنیکی با شماره ۱۱ را در تیم حریف مشاهده کردند 
که خیلی ریلکس و با اعتماد به نفس، بعد از گلی که با یک 
شاهکار فردی به ثمر رسید، با لبخندی کمرنگ در صورت، به 
جمع دیگر بازیکنان سفیدپوش ازبکستان رفت و شادی خود 
را با آن‌ها تقسیم کرد. در حالی که انگار از این گل استثنایی 

چندان هم هیجان‌زده نبود.
با این حال اورونوف ۱۲ دقیقه دیگر زمان می‌خواست تا این 
بار روی پاس الدور شومورودوف، از سمت چپ وارد محوطه 
جریمه شود و در یک حرکت سریع گلر مصر را جا بگذارد و از 

گوشه محوطه جریمه به سمت دروازه برود.
ــوف خیلی آرام و با حوصله به سمت دروازه رفت و در  اورون
حالی که مدافع مصر هم آنجا حضور داشــت، گل دوم را 
به ثمر رساند و تیمش را در آستانه یک برد بزرگ برابر تیم 
پرستاره مصر قرار داد.نیمه نخست به پایان رسید، اما قصه 
اورونوف در سال گذشته بدون مصدومیت نبوده است. این 
بار هم در دقیقه ۵۱ دوربین چهره این بازیکن را نشان داد که 
دچار آسیب‌دیدگی شده و لنگان لنگان زمین را ترک می‌کرد.

ــوف پــس از یــک درخــشــش استثنایی  ــ بــه ایــن ترتیب اورون
دوبــاره مصدوم شد و نتوانست به بازی ادامه دهد تا ذوق و 
شوق هــواداران پرسپولیس هم کور شود و حالا آن‌ها جویای 
وضعیت آسیب‌دیدگی ایــن فوق‌ستاره خــود خواهند بود. 

شاید دوباره فیفادی، اورونوف را از پرسپولیس بگیرد.

 تیم ملی بسکتبال با ویلچر ایران
 سوم آسیا شد

در آخرین روز از رقابت‌های بسکتبال با ویلچر قهرمانی آسیا 
و اقیانوسیه که به میزبانی تایلند در حال برگزاری است، تیم 
ملی بسکتبال با ویلچر ایران در مرحله رده‌بندی به مصاف 
تیم کره‌جنوبی رفت و با نتیجه ۵۷ بر ۴۴ این تیم را شکست 

داد و سوم آسیا شد.
در پایان این رقابت‌ها سهمیه مسابقات جهانی۲۰۲۶ کانادا 
میان تیم‌های قهرمان و نایب قهرمان توزیع می‌شد که تیم 
ایران از کسب سهمیه جهانی باز ماند و تنها موفق به کسب 

سهمیه بازی‌های پاراآسیایی ناگویای ژاپن شد.

 وینگر استقلال بازی بعدی
 را هم از دست داد

موسی جنپو که از مدتی پیش به دلیل مصدومیت در ترکیب تیم 
خود حاضر نبوده، تصور می‌شد طی روزهای گذشته در تمرینات 
گروهی استقلال حضور پیدا کند، اما این اتفاق رخ نداده است.
جنپو همچنان مراحل درمانی همسترینگ خود را سپری می‌کند 
و امیدوار است زودتــر به تمرینات برگردد. این وینگر مالیایی 
دیروز به محل تمرین آبی‌پوشان رفت و زیر نظر پزشکان کارهای 
اختصاصی انجام داد، اما فعلاً در تمرینات تیمی غایب است.با 
این تفاسیر وینگر خارجی استقلال در بازی جام حذفی مقابل 
پادیاب خلخال هم غایب خواهد بود و تلاش می‌کند به بازی 

بعدی مقابل الوصل در لیگ قهرمانان آسیا برسد.

کارتال و ضربه‌ای 
که از پرسپولیس خورد

اسماعیل کارتال که بــرای ادامــه کار در پرسپولیس چندان 
علاقه‌ نشان نداد و خواهان فسخ یک‌طرفه قراردادش با این 
باشگاه در تابستان شد، تا الان نتوانسته تیمی بــرای خود 
دست و پا کند. او امیدوار بود با رفتن مورینیو از فنرباغچه به 
تیم محبوبش برگردد، اما مدیران این باشگاه به وی اعتماد 

نکردند.
در این مورد شنیدیم یکی از دلایل اصلی که کارتال فعلاً در 
کشورش و حتی کشور‌های همسایه پیشنهاد سرمربیگری 
ندارد عملکرد ضعیف او در پرسپولیس بوده است. او با این 
تیم که در ۱۰ سال اخیر یا قهرمان بوده و یا نایب قهرمان، سوم 
شد و حتی نتوانست سهمیه آسیا را بگیرد. در جام حذفی 
و لیگ نخبگان هم ناموفق بود تا با کارنامه خیلی بد راهی 
کشورش شود. در کنار این مسائل، نیمه‌کاره تیمش را رها کرد 

و رزومه بدی در کارنامه مربیگری‌اش گذاشت.

با سامان قدوس در نیمروز شرجی ابوظبی 

شگفتی‌ساز جام جهانی خواهیم شد!
امید مافی         عطسه‌ها و سرفه‌های ستاره کلبا ادامه 
داشت که با او همکلام شدیم. پارتیزان شایسته‌ای 
که با وجود کسالت، 80 دقیقه در برابر کیپ‌ورد ایفای 
نقش کــرد و پــا پــس نکشید. از نگاه ســامــان قــدوس 
افق‌های پیش رو لبریز از روشنایی خواهند بود اگر 
دست‌ها در هم قلاب گردد و چکامه مودت بر زبان‌ها 

بنشیند.

نگرانت شدیم. هنگام تعویض در بازی با کیپ‌ورد ■
حال خوبی نداشتی؟ 

چند روزی در دام آنفلوانزا گرفتار بودم و شرایط بدنی 
مناسبی نداشتم. با وجــود ایــن، کــادر فنی تیم ملی 
تصمیم گرفت به میدان بــروم و من هم همین کار را 

کردم و 80 دقیقه بازی کردم. 

الان چطوری؟ ■
نسبتاً بهتر شدم و امیدوارم به بازی فینال برسم. زمان 
زیادی تا جام جهانی نمانده و ما باید به هماهنگی لازم 
دست پیدا کنیم تا در روز مبادا اما و اگری با چیدن 

ارنج باقی نماند. 

کیپ‌ورد عیار تیم ملی را مشخص کرد؟ ■
بالاخره آن‌هــا جزو تیم‌های حاضر در جام جهانی 
هستند و برای تبدیل شدن به زنگ تفریح به جام 
جهانی نخواهند رفــت. شما دیدید که بازیکنان 
کیپ‌ورد چقدر خوب توپ را در زمین می‌چرخاندند 
و چــقــدر بــا پــاس‌هــای عــرضــی و طــولــی خودنمایی 

کردند.
 
حالا باید روبــه‌روی ازبکستان بایستید. فکرش را ■

می‌کردید ازبک‌ها فراعنه را از سر راه بردارند؟ 
من بارها گفتم ازبکستان تیم بسیار هماهنگ و 
قلدری است و در آینده از این تیم بیشتر خواهیم 
شنید. وقتی مصر با آن همه آوازه دو گل از ازبکستان 
مــی‌خــورد و بــه فینال نمی‌رسد، بی‌شک ازبک‌ها 
حرف زیــادی بــرای گفتن دارنــد. هرچند ما دوست 
داشتیم مصر را در فینال ملاقات کنیم، حیف شد 

خیلی حیف شد. 

فکر می‌کنی جــام را بــالای ســر ببرید و در فینال ■
ازبک‌ها را به قربانگاه بفرستید؟ 

اگر خودمان باشیم و به فرامین تاکتیکی مربیان تیم 
ملی عمل کنیم بی‌شک ازبکستان را دوباره خواهیم 
برد. ما نشان دادیم که با همت و حمیت می‌توانیم از 

سخت‌ترین بازی‌ها با سربلندی خارج شویم. 

هدف غایی و نهایی تیم ملی چیست؟ صعود از دور ■
مقدماتی جام جهانی یا... 

جـــام جــهــانــی جـــای آزمـــــون و خــطــا نــیــســت و ما 
می‌خواهیم ثابت کنیم لیاقت فوتبال ایران آن‌قدر 
هست که جواز صعود از گروه خود را بگیرد و نسبت 
به دوره‌های گذشته موفق‌تر عمل کند. من به شما 
قول می‌دهم این تیم به شگفتی‌ساز جام جهانی 
بدل خواهد شد، اگر از فرصت باقیمانده بیشترین 

استفاده را ببریم و دست روی دست نگذاریم. 

بازی سه‌شنبه را پیش‌بینی نمی‌کنی؟ ■
می‌بریم. ما خوب بلدیم ازبک‌ها را مات کنیم.

گپ روز

خبر  بد لوا برای بارسایی ها

لواندوفسکی: به پایان دوران حرفه‌ای‌ام نزدیک شده‌ام
لواندوفسکی اعــتــراف کــرد کــه دیگر بــه پــایــان دوران 
حرفه‌ای خود نزدیک شده است. او که در حال حاضر 
همراه تیم ملی لهستان اســت، تأیید کرد که در ۳۷ 
سالگی دوران حرفه‌ای فوتبالش رو به پایان است، اما 
می‌خواهد بیشترین بهره را از آن ببرد، نه‌تنها در سطح 

ورزشی؛ بلکه از نظر احساسی نیز همین‌طور است.
ایــن شماره ۹ بارسا که در چهارمین و آخرین فصل 
ــرار دارد، در گفت‌و‌گو با  ــراردادش بــا ایــن باشگاه ق ــ ق
TV Sport اظهار گرد: »به زودی برای تصمیم‌گیری 
دربــاره اینکه می‌خواهم چه مسیری را انتخاب کنم 
آماده خواهم بود و خواهید دید گزینه‌هایم چیست«.
در ادامــه صحبت‌هایش روشــن کرد که بــرای بررسی 
گزینه‌هایش زمان می‌گذارد. این بازیکن گفت: »من 
آرام هستم. نمی‌دانم چند ماه دیگر کجا خواهم بود 
یا چه خواهم خواست. مجبور به انجام هیچ کاری 
نیستم و عجله‌ای هم ندارم. باید بگویم که انتقال به 
بارسلونا و زندگی در یک فرهنگ متفاوت نیز من را 
تغییر داد. تولد دخترانم شروع کرد به ترک انداختن 

در پوسته‌ای که طی سال‌های طولانی ساخته بودم«.
فرصت بازی برای بارسا در کنار بازیکنان آکادمیِ جوان 
و بااستعدادی مانند لامین یامال بــرای یک بازیکن 
کهنه‌کار مانند لواندوفسکی انگیزه‌ای واقعی محسوب 

می‌شود: »این واقعاً برای من دلگرم‌کننده است 
که بدانم تعداد زیــادی از پسر‌های زیر ۱۸ 
سال در بارسلونا حضور دارند. آن‌ها واقعاً 

به من انرژی مضاعف می‌دهند. 
مــن در مــیــان آن‌هـــا احــســاس راحــتــی 
زیـــادی می‌کنم. بــه یــاد مـــی‌آورم زمانی 

که نوجوان بــودم و در آن سن چه 
کار‌هایی می‌کردم.

 من حتی از والدین بعضی از هم‌تیمی‌هایم بزرگ‌تر 
هستم. آن‌ها با من مثل یک پدر رفتار می‌کنند. این 
ــرای مــن خــنــده‌دار اســت، امــا اتفاق  مــوضــوع گاهی ب

بسیار مثبتی در این تیم است«.
لواندوفسکی دربــاره عملکرد خوبش در چند سال 
اخیر اضافه کرد: »این یک رقابت فردی است و من 
یک ورزش تیمی بازی می‌کنم. تیم گاهی به ما کمک 
می‌کند تا گل یا عنوانی کسب کنیم. فصل گذشته 
برای من بسیار موفقیت‌آمیز بود. گل‌های زیادی زدم 
و چندین جام بردم که نشان می‌دهد سطح بازی من 

بسیار بالا بود.
پس از سال‌ها حضور در بالاترین سطح، همراه با فشار 
و انتظارات، زمان‌هایی وجود داشت که به یک محرک 
بیرونی نیاز داشتم. باید دوبــاره با احساسات جدید 
ارتــبــاط بــرقــرار مــی‌کــردم. با گذشت زمــان، به دیدگاه 
جدیدی نسبت به بسیاری از چیز‌ها رسیدم. دوران 
حرفه‌ای فوتبالم رو به پایان است، اما تا زمانی که هنوز 
فوتبال بازی می‌کنم، می‌خواهم بیشترین بهره را ببرم، 

نه‌تنها از نظر ورزشی؛ بلکه از نظر احساسی.
‌می‌خواهم لحظه را زندگی کنم و بیشترین بهره را از 
آن ببرم. به‌خصوص وقتی به گذشته نگاه می‌کنم، در 
بسیاری از سال‌های دوران حرفه‌ای فوتبالم حتی زمانی 
برای لذت بردن وجود نداشت. انگیزه و تمرکز 
من کاهش پیدا کرد و سپس دستیابی به 
موفقیت‌های جدید برایم سخت‌تر شد. 
مــن بــا ایــن طــرز فکر شــروع کـــردم، امــا در 
بلوغ، آن را متفاوت می‌بینم. خوشحالم 
که می‌دانم این دوران پایان خواهد یافت و 

نمی‌توانم به آن بازگردم«.

گزارش


